
Исполнительный комитет 
Мунайкинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан 

423652 д.Мунайка ,ул.Строителей, д.12 
Тел.(885549)3-58-09 

 Татарстан Республикасы  Менделеев 
муниципаль районы Монай авыл 

башкарма комитеты 
423652 Монай авылы, Тезучелэр 

ур.12 нче йорт 
Тел.(885549)3-58-09 

   

 
Постановление                                                                    Карар 
  
        №21                                             14 июля 2020 года 
 
О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги  
по свидетельствованию верности копий документов и выписок из них 
 

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных муниципальных услуг" Исполнительный комитет 
Мунайкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению муниципальной услуги свидетельствованию верности копий документов 
и выписок из них, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Мунайкинского сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан от 17.02.2020 № 9 следующие изменения: 

 1.1. Подпункт 2 пункта 2.5 Административного регламента изменить и изложить в 
следующей редакции: 

«2. Документы, представленные для свидетельствования верности копий или 
выписок из них, объем которых превышает один лист, должны быть скреплены. В случае, 
если имеющиеся в документе неоговоренные исправления или иные недостатки являются 
несущественными для целей, для которых представлен документ, должностное лицо 
местного самоуправления вправе принять такой документ для свидетельствования 
верности копии.» 

1.2. Абзац 2 пункта 2.8 Административного регламента изменить и изложить в 
следующей редакции: 

«Основания для отказа в приеме документов: 
совершение такого действия противоречит законодательству Российской Федерации; 
действие подлежит совершению должностным лицом местного самоуправления другого 
поселения, муниципального, городского округа или муниципального района 
(применительно к принятию мер по охране наследственного имущества) или нотариусом; 
с просьбой о совершении нотариального действия обратился недееспособный гражданин 
либо представитель, не имеющий необходимых полномочий, гражданин, не имеющий 
регистрации по месту жительства или пребывания; 

 
доверенность не соответствует требованиям законодательства Российской 

Федерации; 
документы, представленные для совершения нотариального действия, не 

соответствуют требованиям законодательства Российской Федерации; 



факты, изложенные в документах, представленных для совершения нотариального 
действия, не подтверждены в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке при условии, что подтверждение требуется в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.» 

1.3. Абзац 8 пункта 2.9 Административного регламента изменить и изложить в 
следующей редакции: 

«При совершении должностными лицами местного самоуправления нотариальных 
действий предоставляются льготы по уплате государственной пошлины для физических и 
юридических лиц, установленные подпунктами 11, 12 пункта 1 статьи 333.35, статьей 
333.38 Налогового кодекса Российской Федерации» 

2.Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Мунайкинское сельское 
поселение» и на портале правовой информации Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава Мунайкинского сельского поселения                                                          Р.М.Кириллов 


